
320 - ABENDBUS/EVENING BUS

NATURPARK DOBRATSCH

Villach Hbf (Busbahnhof/Bus station), E3 16:45
Villach Drauboden 16:47
Villach Drauparkstraße 16:50
Villach Steinwenderstraße 16:52
Villach Kilzerbrücke 16:54
Villach Warmbad Bahnhof (Warmbader Straße) 16:57
Villach Judendorf Feuerwehr 17:02
Villach Möltschach 17:04
Villacher Alpenstraße Mautstelle 17:06
Villacher Alpenstraße Rote Wand/Alpengarten 17:26
Villacher Alpe Aichingerhütte 17:30
Villacher Alpe Rosstratte 17:32

Villacher Alpe Rosstratte 08:50 10:50 13:50 15:50
Villacher Alpe Aichingerhütte 08:52 10:52 13:52 15:52
Villacher Alpenstraße Rote Wand/ 
Alpengarten 

08:56 10:56 13:56 15:56

Villacher Alpenstraße Mautstelle 09:16 11:16 14:16 16:16
Villach Möltschach 09:18 11:18 14:18 16:18
Villach Judendorf Feuerwehr 09:20 11:20 14:20 16:20
Villach Warmbad Bahnhof (Warmbader 
Straße) 

09:25 11:25 14:25 16:25

Villach Kilzerbrücke 09:28 11:28 14:28 16:28
Villach Centrum Humanberuflicher Schulen 09:30 11:30 14:30 16:30
Villach Drauparkstraße 09:32 11:32 14:32 16:32
Villach Drauboden 09:34 11:34 14:34 16:34
Villach Hbf (Busbahnhof/Bus station), E3 09:37 11:37 14:37 16:37

VILLACH - NATURPARK DOBRATSCH NATURPARK DOBRATSCH - VILLACH

NATURPARK DOBRATSCH - VILLACH

320 - WINTERBUS/WINTER BUS
10.12.2025 - 05.04.2026: Mittwoch bis Sonntag/Wednesday to Sunday 
24.12.2025 - 06.01.2026 & 09.02. bis 15.02.2026: täglich/daily

02.01. bis 27.02.2026: Freitag/Friday 
VILLACH - NATURPARK DOBRATSCH

Villach Hbf (Busbahnhof/Bus station), E3 08:00 10:00 12:00 15:00
Villach Drauboden 08:02 10:02 12:02 15:02
Villach Drauparkstraße 08:05 10:05 12:05 15:05
Villach Steinwenderstraße 08:07 10:07 12:07 15:07
Villach Kilzerbrücke 08:09 10:09 12:09 15:09
Villach Warmbad Bahnhof 
(Warmbader Straße) 

08:12 10:12 12:12 15:12

Villach Judendorf Feuerwehr 08:17 10:17 12:17 15:17
Villach Möltschach 08:19 10:19 12:19 15:19
Villacher Alpenstraße Mautstelle 08:21 10:21 12:21 15:21
Villacher Alpenstraße Rote Wand/ 
Alpengarten 

08:41 10:41 12:41 15:41

Villacher Alpe Aichingerhütte 08:45 10:45 12:45 15:45
Villacher Alpe Rosstratte 08:47 10:47 12:47 15:47

Villacher Alpe Rosstratte 21:00
Villacher Alpe Aichingerhütte 21:02
Villacher Alpenstraße Rote Wand/Alpengarten 21:06
Villacher Alpenstraße Mautstelle 21:26
Villach Möltschach 21:28
Villach Judendorf Feuerwehr 21:30
Villach Warmbad Bahnhof (Warmbader Straße) 21:35
Villach Kilzerbrücke 21:38
Villach Centrum Humanberuflicher Schulen 21:40
Villach Drauparkstraße 21:42
Villach Drauboden 21:44
Villach Hbf (Busbahnhof/Bus station), E3 21:47

Winter Bus 2025/26

Österreichische Postbus AG
Bahnhofplatz 1, 9500 Villach
Tel.: 04242 / 444 10-1555
Kundeninformation: 05 - 17 17
www.postbus.at

Hin- und Rückfahrt/Return trip: € 5,- 
Kostenlos mit Erlebnis CARD und für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre. 
Tickets der Kärntner Linien und Klimaticket sind nicht gültig. Für Gruppen: Voranmeldung erforderlich.
Free with the Erlebnis CARD and for children and young people under 18.
Tickets from Kärntner Linien and Klimaticket are not valid. For groups: advance booking required.

P

P

P

P

P

P

P

P


